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Aiiatoiiija i fizjoiogja włosów.
Włosy, są to pełne walcowate utwory, utworzone ze zrogowaciałych komórek naskórka, warstwami 

ułożonych i jedne na drugie zachodzących na kształt lunety polnej.
Pod mikroskopem odróżniamy we włosie naskórek, tkankę korową i tkankę rdzeniową. Naskórek składa 

się z płaskich kątowatych i przezroczystych tabliczek okrywających włos w zupełności. Tkanka korowa stanowi 
najważniejszą część włosa nadaje bowiem kształt i zawiera barwik. Tkanka rdzeniowa wypełnia środek włosa, 
składa się z komórek okrągłych, obok siebie rzędami leżących i wypełnionych w stanie normalnym właściwą 
cieczą a w chorobie lub starości pęcherzykami powietrza.

Włos dzieli się na dwie części, na część widoczną ze ścieńczonym końcem i część ukrytą w skórze 
we właściwych torebkach włosowych (cewkami zwanych). Najgłębsza część włosa jest rozszerzoną i nosi nazwę 
cebulki włosmvej, która jest utwierdzona na brodawkowatym wypustku obfitującym w naczynie odżywcze. 
Cebulka włosowa jest główną podstawą włosa, gdvż w niej wytwarzają się nowe komóreczki włosowe powodujące 
odnowienie i rośniecie włosów.
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Włosy wyrastają ze skóry jako giętkie włókna rogowe, których powstanie i wzrost, jak przy naskórku 
i paznogciach, polega na przemianie komórek, są one bowiem wytworem wydzielania gruczołów w skórze. 
Materja włosów jest zatem ta sama co materja naskórka i te same posiada własności fizyczne.

Grubość, gęstość, właściwy kolor włosów zależy od wpływów klimatycznych, rodowych, indywidualnych 
i od wieku. — Włosy są mocne, sprężyste, przyjmują i oddają łatwo wodę, dlatego są raz suche i łamliwe, 
to znów wilgotne i miękie. Z powodu swej różnej wilgotności stają się dłuższymi i krótszymi, ciemniejszymi 
lub jaśniejszymi

Włosy dosięgają pewnej oznaczonej długości, stosownie do szczepu i płci, są okrągłe lub graniaste, rosną 
zaś jak wszystkie twory rogowe więcej, gdy są obcinane. Włosy odżywiają się za pomocą cebulek włosowych, 
które jeżeli są zdrowe i należycie funkcjonują to rosną i posiadają jednolitą barwę, w przeciwnym razie 
cieńczeją, tracą kolor i wypadają.

Barwa włosów pochodzi od zawartości żelaza i manganu, i stosownie od ilości i stosunku tych pierwia
stków, są jasne, ciemne lub czarne. Oprócz tych pierwiastków znajduje się we włosach materja organiczna 
płynna, nadająca włosom połysku, miękosĘi i kolorytu, a która z czasem tężeje i wysycha; natenczas włosy 
zaczynają się łamać, kruszyć, traoą, połysk, barwę i przy dotykaniu są nieprzyjemnie.

Przeznaczeniem włosów jest: okrywać, ochraniać i ogrzewać głowę, utrz ymywać jednostajną temperaturę 
skóry, normować wydzielanie gruczołów skórnych, nie mówiąc już nic o naturalnej ozdobie głowy i twarzy.

Higiena i kosmetyka włosów.
Piękne włosy są prawdziwą ozdobą głowy ludzkiej. Jako naturalna okrasa były włosy nie tylko wśród 

wszystkich cywilizowanych lecz i pierwotnych narodów, głównie wśród kobiet otaczane osobliwą pieczą i tro 
skliwością. To też piękna, pefna broda mężczyzny, świeży kędzior młodzieńca, zwłaszcza bogata i jędrna kosa 
dziewicza, wszędzie budzi podziw, nawet zachwyt. Piękne włosy bywary też po wszystkie czasy z takim ogniem 
opiewane przez poetów miłości.

Higiena i kosmetyka mają odnośnie do włosów jedyny cel utrzymać aż do późnego wieku włosy piękne,
bujne i zdrowe. Tego celu dopiąć można jedynie przez racjonalne pielęgnowanie włosów i odpowiednie trakto
wanie ich ewentualnych zasłabnięć, przeto włosy pielęgnować należy od dzieciństwa, t. j. od samego urodzenia 
dziecka dbać trzeba o to, aby dwa lub trzy razy na tydzień obmywać główkę wodą letną i m yd ełk iem  oliwnem . 
Codzienie czesać włosy jak najmiększą szczoteczką i nigdy nie dopuścić tworzeniu się wypociny na głowie (tak 
zwane ciemiączko), a które gdy się utworzy, jest pierwszem zadatkiem na przyszłość do łysienia głowy, ponieważ 
pod tą skorupą tworzą się pasożyty które nadgryzają cewki i cebulki włosowe

W późniejszym nieco wieku należy czesać włosy dziecka twardszą szczotką dla usunięcia kurzu i łupieżu, 
Przy czesaniu włosów dziecka należy używać tylko grzebienia rzadkiego.

W wieku młodzieńczym potrzeba przynajmniej raz na miesiąc obmywać głowę w ysko k iem  m y d la n y m , 
mydłem żółtkowem, albo świeżem żółtkiem , wcierając należycie w skórę głowy, a następnie zmywać wodą
ciepłą i spłukując wreszcie czystą zimną w odą; potem należy wycierać skórę głowy starannie suchym ręczni
kiem, dopóki nie uczuje się przyjemnego wrażenia ciepła. — Następnie wypomadować włoSy olejkiem migdałowym 
lub pomadą litewską.

Dzisiejsze tak częste narzekania na wypadanie, kruszenie się włosów i ból głowy, pochodzi najczęściej 
z braku należytego pielęgnowania włosów i utrzymania w czystości skóry na głowie. — Włosy są narażone na 
osadzanie się z powietrza różnych cząstek tak mineralnych jak i roślinnych, które połączywszy się z potem,
zatykają pory i utrudniają wypacanie się skóry. Płyny te niemogąc się wydostać na zewnątrz, ugniatają cebulki
włosowe i inne organa, a w dalszym ciągu fermentują-i wywierają niszczący wpływ na skórę i włosy. Oprócz
tego unoszą się w powietrzu różnego rodzaju grzybki: niektóre z nich dostawszy się na głowę przenikają skórę
i rozmnażając się powodują łupież i wypadanie włosów. Inny rodzaj grzybka również mikroskopijny, wnika z 
końca włosa, przechodzi przez całą jego długość aż do cewki włosowej, tu się rozmnaża, podgryza korzenie wło
sów i to tak dalece, że czasami nagle szpetne blizny na głowie powstają.

Do czesania głowy nie należy używać grzebieni ostrozębnych, które zadzierając skórę, umożebniają 
w niej tworzenie grzybków chorobo-twórczych (bakteryi). .Jeżeli zęby grzebienia są rozłupane lub niegładkie 
łamią one włosy. Taką wadę grzebienia wykryć można trzymając go pod światło. Skoro ząb grzebienia rozłupie 
się, najlepiej go wyłamać.

Szczotka o metalowych pręcikach, w miejsce szczeciny, rani skórę. — Pączki szczeciny w dobrej szczotce 
winny być rozmieszczone w równych odstępach, jednakże pojedyncze włosy w każdym pączku muszą być 
różnej długości, aby ułatwić szczotce dostęp do każdego włosa głowy. Dla ułatwienia dostępu tlenu do skóry 
głowy należy nosić kapelusze lekkie i przewiewne —- Włosy lepiej jest czesać szczotką ja k  grzebieniem i spla
tać luźno, aby umożliwić przewietrzanie i aby włosy nie rwały się i nie łamały; jest to ważnem i z tego względu, 
że przy zbyt mocnem splataniu włosów, krążenie soków we włosach wstrzymuje się mechanicznie. Przed uda
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niem się na spoczyntk należy włosy rozpleść. Zwijanie włosów w loki i przypiekanie jest bardzo szkodliwe. Cho
rym obłożnie należy co kilka dni włosy smarować tłuszczem, pomada lub olejkiem i takowe rozczesywać grze
bieniem rzadkim; skórę głowy również myć trzeba dwa razy na tydzień i to niewielką ilością mydlin przy 
pomocy gąbki. — Końce włosów bardzo często rozczepiają się, przeto korzystniej jest raz na miesiąc obcinać 
lakowe ostremi nożycami.

Brody i wąsów w czasie ich rozwoju golić nie można, jeżeli nie chcemy szkodzić naturalnemu przebiegowi 
ich wzrostu. Wskutek golenia pojedyncze włosy stają się zbyt wcześnie twardymi, sztywnieją i zmieniają barwę 
przyjmując kolor rudy lub brunatny, — Brzytwę przed użyciem należy zanurzyć w 5°/0 roztworze kwasu karbo
lowego, aby ustzzedz się od przenoszenia za jej pomocą chorób zakaźnych, t. j. tych grzybków chorobowo- 
twórczych.

Wypadanie włosów może być skutkiem ciągłego podrażnienia, ciężkich nakryć, bezsenności, bolu głowy, 
niedokrewności i zniszczenia cebulek włosowych przez bakterje. Te dwa ostatnie wypadki są najczęstsze. — 
Łupież (parple) na głowie jest pierwszą oznaką tworzenia się tych mikroskopijnych grzybków, które sprowadzają 
swędzenie, pieczenie, powstawanie strupków i bolu skóry na głowie, a w dalszym ciągu wypadanie włosów. 
W takich razach należy głowę myć codziennie m yd łem  smołowem, a po umyciu i osuszeniu głowy wcierać 
w skórę p ły n  un iw ersa lny.

Włosy wymagają-ciągłego pielęgnowania, i aby je mieć piękne do najpóźniejszej starości, trzeba przyjąć 
jako warunek utrzymywania włosów i głowy w jak największej czystości. Delikatne i dokładne czesanie najpierw 
grzebieniem rzadkim, a potem szczotką, jednakże nie przyciskając mocno do skóry, a jeżeli włosy są długie, 
należy je podtrzymywać ręką. — Przynajmniej raz na miesiąc myć włosy letnią wodą i wyskokiem mydlanym, 
a to celem usunięcia kurzu, potu i tłuszczu, wydzielającego się ze skóry.

Przy myciu włosów jasnych, korzystniej jest dodawać naparu rumianku, przy ciemnych i czarnych 
lekkiego odwaiu kory debwej, a to celem wzmocnienia koloru włosów. Włosy nie powinny być wilgotne, ani 
suche, ani tłuste, w lec e należy pomadować pomadą a w zimie olejkiem. Pomadowanie włosów jest konieczne 
Włosy, jak każde ciało rogowe, gdy są sucb.e, łatwo się łamią i kruszą, a przy czesaniu plączą się i rwą.

Pudrowanie włosów mączką ryżową jest dobre, mianowicie przed czesaniem głowy, pudr bowiem łącząc 
się z tłuszczam. powstrzymuje ich rozkład i samo oczyszczenie włosów ułatwia.

Włosy należy czesać codziennie rano i wieczór w kierunku, w którym rosną. — Czesanie szczotką 
mięką i twardą, jak wskazano powyżej, pobudza krążenie krwi w torebkach włosowych skóry, co wywołuje sil
niejszy rozwól' włosów.

(Irupa pierwsza obejmuje środki na włosy wypróbowane i niezrównanej dobrocią — Jest to owoc moich 
długoletnich studjów, rozlicznych badań mikroskopijnych i rozbiorów chemicznych. — Środki te zyskały ogólne 
uznanie tak szerokiej publiczności jak i znawców, a na wystawach krajowych, zagranicznych i lekarsko-przyro- 
dniczych zostały wyszczególnione licznemi medalami zasługi, dyplomem honorowym i dyplomem uznania.

G r z y b  d o m o w y .

Grzyb domowy, stroczek rosisty, M eru liu s lacrym ans, T ra n en -S ch w a m m , tropfender A d ersc lm a m m , 
HagIs- oder M auer-Sehw am m , rośnie na gnijących zwałach i wszelkich budowlach drewnianych, na.,starych 
drzewach, meblach, a także i ną muraćff. Forma pojawiania się tego grzyba jest nadzwyczaj różnorodną. Zarodek 
dostaje się najczęściej z drzewa ściętego przez dłuższy czas leżącego lub z pruchna innych zakażonych budynków. 
Jedno marę ziarenko, niewidzialne okiem wolnem, wystarcza aż nadto, aby cały szereg budynków zakazić i wła
ścicieli na szkody tysiącami pokryć się nie dające, narazić.

Zarodek taki dostawszy się w odpowiedne miejsce, w największej skrytości spokoju zapuszcza swe 
straszne korzenie. Najprzód rozwija się z nadzwyczaj delikatnych, wałeczkowatych niteczek złożona tkanina, 
A iycelim n , pleszką  zwana, która u grzybów miejsce łodygi i liścia zastępuje. Po pewnym krótkim przeciągu 
czasu, rozrasta się taka pleszka nadzwyczaj szybko i czepia najbliższego przedmiotu, przyczem nie naciera ża- 
dnegj określonego kształtu, jak to u innych roślin odpowiednio (w tern pojęciu fizycznie) rozwiniętych widzimy, 
lecz nadaje sobie kształt i postać dowolną, według miejsca, na którem się znajduje, przeistaczając się w ciągu 
tego w płatki do przędzy pajęczej podobne. Płatki takie wnikają w najmniejsze szczeliny, przenikają drzewo aż 
do rdzenia, rozdzielają go na najdrobniejsze cząsteczki, pozbawiają drzewo jego części składowych i właściwej 
spójni i w stosunkowo bardzo krótkim czasie przemieniają w lekką rozpadającą się masę.

W  wielu razach tworzą się wązkie, tasiemkowate strzępy lub cienkie pręgi, które przez najdrobniejsze 
szczeliny nawet z głębokich piwnic, bardzo szybko na najwyższe piętra wyrastają, Zewnętrzne okoliczności wy
wierają bardzo ważny wpływ na rozwój tego szkodnika.
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Najniebezpieczniejsze są wszelkie miejsca ciemne, gdyż tam go trudno dopatrzeć, ztąd właśnie w tych 
miejscach najłatwiej powstaje, tworząc najpierw okrągławe, Łrudawkowate, wilgotne, żółtawo zabarwione zarodki, 
zawierające w środku punkta. Stopniowo takie punkta powiększają się, rozrastają w końcu w jedną masę okrą-
gławą zlewają, z której niastępnie bardzo znaczna ilość zarodników wydziela się.

Grzyb w pełnym rozwoju będący, przedstawia nam się jako masa rozpłaszczona, niekiedy na metr,
rozległa. Jest on gąbczasto mięsisty, żęłto lub rudo cisawy, spodem aksamitno włóksisiy, biały. Ma fałdy szerokie
nierówne, siatkowate, różnorodnie podziurawione, poktyte rudo ćisawymi zarodnikami, które są nadzyczaj małe, 
zaledwie % u0 linii średnicy mające. Zarodniki te przy dojrzewaniu z wielką siłą bardzo daleko odpadają i roz
noszone łatwo przez powietrze, .tem właśnie stają się najniebezpieczniejszymi.

Miejsca, z których zarodki powstają, nazywamy plechaj która po nakrojeniu wydaje ciecz wodnistą, na 
powietrzu mleczniejącą. Smak grzyba domowego, równie jak i woń jego, są odurzające i nudne. Jak wyziewy 
grzyba tego są przyczyną chorób domowych uporczywych, mianowicie: sprowadzają przypadłości nerwowe, ból 
i zawrót głowy, obrzękłości błony szluzowej w tchawicy, dławiec, astmy i t. d., tak również i zarodniki jego są 
dla zdrowia i życia ludzkiego zabójcze, bo przy oddychaniu do wewnątrz organizmu wciągnięte, ulegają rozkła
dowi, który również choroby a często przedwczgsny koniec życia człowieka powoduje.

Oprócz wyż opisanego grzyba domowego, jest jeszcze drugi gatunek a raczej odmiana tego pierwszego,
z powoda jedynie zewnętrznych oznak utworzona, za czem pochodzi i nazwa odmienna. Jest to tak zwany 
stroczek niszczyciel, M erulius vastor vel aurąens .Jest to szeroko przyrosły, błoniasto rospostarty, żywo żółty,
na brzegach cienki, kosmaty, z fałdami dziurkowatymi i kręto kędzierzawymi.

Jak pierwszy, tak i ten drugi jeśf równie strasznie niszczący wszelkie drzewa, budynki i mury.
Rzecz naturalna, że tak straszliwego wroga naszego zdrowia i mienia starano się od dawna pokonać 

i przeciw niemu wynaleść jakiś pewny, zaradczy środek. W jaki sposób chciano to uskutecznić, zobaczymy.
Otóż wierzono, że grzyb w wypażonym piasku, koksie i innych, od organicznych części wolnych mate- 

ryałach, nie tworzył się. Lecz twierdzenie to okazało się mylnem, gdyż przekonano się że on i tu z równą ła 
twością jak w miejscach wilgotnych wyrasta. Postać jego tylko jest wtedy cokolwiek odmienną, ale w naturze 
swej najzupełniej się me ró ź n  od grzyba wilgotnego i wilgoć nie jest bynajmiej warunkiem sine ąua n o n  
do życia tej szkaradnej rośliny potrzebnym.

Następnie w wielu miejscowościach zaprowadzano kosztowne urządzenia przewiewowe, pokład drzewny 
układano na wolnej przestrzeni i powlekany cały smołą.

Wszystkie te zabiegi nie wydawały pożądanych skutków, jedynie wyrobiły to smutne przekonanie, że 
grzyb domowy, czy to w budynkach stiehych, czy wilgotnych, czy na przewiew powietrza, czy na działanie 
słońca wystawionych — jeżeli raz się gdzie dostał, znadzwyczajną szybkością się rozrasta i coraz dalej udziela.

Używano także różnych kwasów, w różnych stosunkach rozcieńczenia, w połączeniu bądź to z ałunem 
bądź z chlorkiem rtęciowym, siarkanami miedzi lub żelaza, to znów z smołą, kwasem karbolowym, naftą i t. p.

Mieszaniny te utrudniały tylko prędszy rozwój tego grzyba, nie zniszczyły go jednak w zarodzie i me 
ochraniały przed dalszem szerzeniem się tegoż, co zaś gorsza, używanie nieumiejętne i zastopowanie nieprawną 
ręką takich rzeczy, okazywało się bardzo często dla zdrowia ludzkiego szkodliwem i niebezpiecznem.

Niejednokrotnie miałem sposobność sprawdzić te smutne okoliczności, i to właśnie zachęciło mnie do 
dłuższej pracy nad istotą i własnościami grzyba domowego, następnie nad wynalezieniem radykalnego sposobu 
wyniszczenia jego i ochrony przed nim.

Otóż wynikiem mojej pracy jest właśnie :

l i c ł i e n l  s l “ -

-.„Środek ten nietylko rozwuniętego już grzyba zabija i niszczy bez wątpienia, lecz najdrobniejsze jego za
rodki zatruwa i raz na zawsze drzewo i mury w budynkach od dalszego pojawiania się grzyba ochrania, nie 
zawierając zaś w składnikach swych żadnych jadowitych pierwiastków, jest dla ludzi najzupełniej nieszkodliwym,
0 tyle nawet korzystnym, źe powietrze wyziewami grzyba w mieszkaniach zatrute niezliczoną ilość mikrosko
pijnych zarodników w sobie unoszące, najzupełniej oczyszcza i odświeża, niszcząc równocześnie owe wspomniane 
zarodki.

Sprawdzono także, że Alichemą napuszczone sztuki drzewa okazały się niezapalne i o wiele trw alsze 
od tych, z któremi próby tej nie robiono.

S p o s ó b  u ż y c i a  A l i c h e n i i :  Przed użyciem ogrzewa się płyn do zawrzenia tj. do 80° R. w na
czyniu Żelaznem, takąż samą, lub w braku tejże, glinianą pokrywą nakrytem. Następnie za pomocą pędzla za
puszcza się Alichenią gorącą drzewo, belki, deski, dyle, cegły, słowem wszystek materyał budowlany.

Jeżeli grzyb znajduje się w podłodze, w oprawie okien lub drzwi, natenczas należy drzewo to rozebrać
1 po dokładnem oczyszczeniu dobrze gorącą Alichenią napuścić, podsypk®zaś pod podłogę, złożoną z piasku, 
żwiru, koksu i t. p. dostatecznie płynem tym skropić.

C. d. n.



Wyciąg z głównego cennika
GRUPA I.

Środki kosmetyczne do pielęgnowania, farbowania 
i porostu włosów, wąsów i brody.

Bandolina, pomada w laseczkach, odznacza się 
delikatnym i przyjemnym zapachem, po 50 gr. i 1 kor.

Bryjon, pomada do farbowania wąsów i brody
na kolor czarny lub c i e m n y ........................... 2 kor.

Brylantyna, olejek wyskokowy, przyjemnie pa
chnący, odświeża, nadaje miękość i piękny po
łysk brodzie, f l a k o n i k .........................................1 kor.

Brylantyna krystaliczna w słoikach i tubach
do pomadowania wąsów i bokobrodów, • • 1 kor.

Cebulki włosowe, do wywołania porostu wąsów, 
brody i brwi, f l a k o n i k ............................... 2 kor.

Glikolin, bardzo korzystnie wpływa na upiększe
nie i ułożenie w ło s ó w ........................... 1 kor. 20 gr.

Ekstrakt orzechowy, farbuje włosy na kolor 
- ciemny i ciemno b r u n a tn y .........................2 kor.

Katryna, stopniowo farbuje włosy na piękny
i trwały kolor ciemny lub czarny, flakon 2 kor. 4 kor.

Kasto±yna, niezawodna pomada na porost wło
sów —  s ł o i k ................................................... 3 kor.

Kosmetyk, do pomadowania i ułożenia wąsów, 
jasny, ciemny i czarny —- laseczka po groszy 
20, 50 i .......................................................... 1 kor.

Nigretina, używa się do natychmiastowego ubar
wienia włosów, wąsów i brody na kolor czarny 
lub ciemny, daje barwę piękną i trwałą, pudełko 2 kor.

Olejek chinowy, wzmacnia cebulki włosowe, 
zapobiega wypadaniu włosów, głowy nie zatłu-
szcza i jest bardzo przyjemny w użyciu • • 1 kor.

Olejek kosmetyczny, włosy miękczy, daje pię
kny połysk, zapobiega tworzeniu się łupieży 
i odznacza się przyjemnym zapachem, 1 kor. 60 gr.

Olejek makasarowy, posiada przyjemny zapach
i bardzo korzystnie wpływa na włosy, flakon • 60 gr.

Olejek migdałowy do włosów z zapachem kwia
towym ....................................................................60 gr.

Olejek cliino-taninowy, wstrzymuje wypadanie 
włosów i pobudza cebulki włosowe do wytwa
rzania nowych włosów, flakonik • • 2 kor. 40 gr.

Olejki: fiołkowy, rezedowy, millefleurs, jaśmi
nowy, różany i t. p. — flakoniki po • • -1  kor.

Olejek taninowy, wstrzymuje wypadanie wło
sów, wzmacnia cewki włosowe i narwę włosów 
u t r w a l a ....................................................................... 1 kor.

Olejek orzechowy, nadaje włosom miękość, po
łysk i przyjemny z a p a c h ........................................... 1 kor.

Oryzalina, używa się do chwilowego ściemnia
nia włosów, f la k o n ...................................... 1 kor. 20 gr.

Pilipton, woda odmładzająca włosy; jest to je 
dyny w swoim rodzaju środek, który po kilko- 
razowym użyciu przywraca włosom siwym lub 
wypłowiałym naturalny piękny kolor • • - 8  kor.

Pomada balsamiczna, do przytrzymywania i
ułożenia wąsów — s ł o i k .........................80 gr.

Pomada chinowa, używa się z wielkim skut
kiem przeciw wypadaniu włosów, odznacza się 
przytem przyjemnym i delikatnym zapachem, 
słoik po 80 gr. i ...................................... 1 kor. 60 gr.

Pomada chino-taninowa, wypadanie włosów 
wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do 
wytwarzania komórek włosowych pobudza • 3 kor.

Pomada kosmetyczna, przywraca stopniowo
włosom siwym i wypłowiałym naturalny kolor 2 kor.

Pom ady . różana, fiołkowa, rezedowa, jaśminowa, 
millefleurs, konwaljowa, bergamotowa, hehotro- 
powa i t. p , słoik p o ...........................................60 gr.

Pomada itew ska, posiada przyjemny zapach 
i bardzo korzystnie na włosy wpływa • • ♦ 1 kor.

Pomada orzechowa, używa się na ściemnienie 
włosów — s ł o i k ...................................................... 2 kor.

Pomada węgierska, do ułożenia i nadania szty
wności wąsom, biała, ciemna i czarna, w tu 
bach po 30 gr., w słoikach p o ..............................50 gr.

Pomada Sobieskiego na wąsy, znakomita — 
l a s k a ...........................................................................1 kor.

Płyn uniwersalny, usuwa łupież, swędzenie i
pieczenie skóry na głowie —  flaRon • • - 2  kor.

Pudry, brylantowy, złoty i srebrny, bardzo 
pięknie przyozdabiają włosy, pudełRo 1 kor., 
p a k i e c i k ....................................................................50 gr.

Pudr popielaty, do pudrowania włosów na ko
lor popielaty bardzo efektowny, pudełko • • 1 kor

Pudr na w łosy biały, do czyszczenia i pudro
wania włosów — p u d e ł k o .................................. 60 gr.

Rusmo, używa się do zniszczenia porostu wło
sów na twarzy i rękach u p a ń ......................... 2 kor.

Walentin, jest to wypróbowany i pewny środek 
na porost włosów. Łysiny nawet zadawnione 
pokrywają się pięknym włosem —• mały fla
konik 3 kor. 20 gr., w i ę k s z y ..........................6 kor.

Woda ateńska, używa się do skrapiania wło
sów. Zapobiega tworzeniu się łupieży, włosom 
nadaje przyjemny fiołkowy zapach, piękny po
łysk i świeżość, flakon • ~ • • • 1 kor. 60 gr.

Woda ateńska z chiną, bardzo korzystnie wpły
wa na porost włosów, wzmacnia cewki wło
sowe, usuwa łupież, włosy odświeżą i udziela 
im przyjemnego fiołkowego zapachu • • - 2  kor.

Woda Biruty, najsilniejsze wypadanie włosów
wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia, a barwę 
włosów utrwala do tego stopnia, że kto jej stale 
używa tego włosy mimo najpóźniejszego wieku 
zawsze zachowują pierwotną barwę, piękność, 
świeżość i połysk. Nadto woda Biruty nadaje 
włosom przyjemnego > miłego zapachu. Fiaszka 2 kor.

Woda chinowo-żelazawa, usuwa łupież i ból 
głowy. Zapobiega i powstrzymuje wypadanie 
włosów z niedokrewności pochodzące. Wzma
cnia pamięć i w ogóle uzdrawia cebulki wło
sowe i skórę na g ło w ie  2 kor

Woda chininowa, do skrapiania głowy. Usuwa 
łupież, wzmacnia i wstrzymuje wypadanie wło
sów. Nadaje włosom miękość, połysk i przy
jemny za p ach ................................................................ 2 kor.

W yciąg orzechowy, używa się do przycie
mniania siwych i spłowiałych włosów — fla 
k o n i k  1 kor.
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Środki kosmetyczne do pielęgnowania, odmładzania 
i upiększania twarzy.

A ntilenttilia, znakomity ten środek wypróbo
wanej dobroci, usuwa piegi, plamy żółte, bru
natne i opalenia słoneczne. Twarz odświeża, 
nadaje śliczna białość, przejrzystość i delikat
ność ...........................................................................4 kor.

Balsam de Mekka. Od niepamiętnych czasów 
używa się na wschodzie do zachowania mło
dości, świeżości i delikatności twarzy. Środek 
ten daje zdumiewające rezultaty — jedna doza 8 kor.

Benzoe, używa się z wodą do mycia twarzy,
chroni twarz od zmarszczek i wągrów, ilakon 1 kor.

Goldkrem, używa się do wydelikatnienia i zmięk
czenia naskórka na twarzy, również przed 
użyciem pudru —  s ł o i k .........................................50 gr.

Gliceryna toaletowa do twarzy, preparowana 
z kwiatami konwaljowemi, używa się do zacho
wania gładkości i miękości naskórka na twarzy 
i rękach — flakoniki po 80, 60 gr., 1 kor. i 2 kor.

Grysik toaletowy do mycia twarzy, wybornie 
oczyszcza i wygładza naskórek i podnosi bia
łość cery, p u d e ł k o ................................................50 gr.

Heliantina, usuwa piegi i opalenie słoneczne.
Twarz wybiela i o d ś w ie ż a .................................. 8 kor.

Karmin do nadania rumieńców — pakiecik
6 groszy — pudełeczko • • • • •, • • 50 gr.

Krem z Balsamem de Mekka, bardzo korzy
stnie wpływa na naskórek. Twarzy przywraca 
świeżość, delikatność i przejrzystość, słoik ■ 2 kor.

C rem -C elest, używa się do wygładzenia i wy- 
delikatnienia skóry, usuwa pryszczyki potowe 
i kataralne wypryski — s ł o i k ........................... 70 gr.

Krem glicerynowy, goi, wygładza i wydehka-
tnia naskórek na twarzy i rękach — słoik • 70 gr.

Krem lhnatowicza, usuwa wszelkie wypryski 
skórne. Twarz wygładza i wydelikatnia do 
zdumiewającego s to p n ia .........................................2 kor.

Krem orjentalny biały, (pudr w kremie) na
daje twarzy śliczną białość, pokrywa piegi, 
plamy, dzioby i czerwoność nosa — słoik - 2 kor.

Krem orjentalny różowy, (dla blondynek).
Oprócz białości, nadaje twarzy piękny, natu
ralny, cielisto-różowy odcień • 2 kor. 40 gr.

Krem orjentalny żółtawy, dla brunetek i sza
tynek, do nadania twarzy świeżości i mło
dzieńczego wyrazu — słoik • • 2 kor. 40 gr.

Krem wschodnich piękności, nadaje twarzy 
prześlicznej białości, świeżości i przepięknego 
kolorytu •— s ło ik ........................................... 2 kor. 50 gr.

Magnolina, usuwa czerwoność twarzy i nosa, 
hkórę oczyszcza z pryszczy i trądzików, zapo
biega tworzeniu się zmarszczek, flszaji i zgru
bieniu naskórka, cena f l a k o n u ............................3 kor.

Mączka ryżowa do twarzy, pudełko 40 gr. i • 70 gr.
Ołówki do uwydatniania brwi i rzęsów, czarne

i ciemne, po 60 gr. i ................ 1 kor. 20 gr.

GRUPA II. Orjentaliua, (pudr płynny), nadaje twarzy na
turalną śliczną białość, delikatność i świeżość, 
f l a k o n .......................................................................... 2 kor.

Orjentalna różowa i kremowa • • - 2  kor. 40 gr.
Pomadka różanna do gojenia popękanych ust, 

słoik 50 gr., pudełko 20 gr. — kawałeczek • 4 gr.
Pudr higieniczny, używa się do odświeżenia

1 nadania twarzy przyjemnej białości, wydeli
katnia przytem zgrubiały naskórek, pudełko po
60 gr. i 1 kor., z ła b ę d z ik ie m ........................... 2 kor,

Pudr kosmetyczny, jest nader wykwintny, na
daje twarzy prześlicznej i naturalnej białości, 
pudełko . . .  .........................................8 to r .

Pudr książęcy biały, odznacza się nadzwyczaj
ną delikatnością, przyjemnie przylega do tw a
rzy, nadaje prześliczną naturalną białość i tak 
delikatnie rozciera się, że jest zupełnie nie
dostrzegalny — pudełko po 1 kor. 20 gr. i
2 kor., z ł a b ę d z i k i e m .........................................3 kor.

Pudr książęcy różowy, nadaje twarzy oprócz
białości odcień różowa wy właściwy blondynkom, 
pudełko po 1 kor. 40 gr. i • ■ • • 2 kor. 40 gr
z łabędzikiem ..................................................3 kor. 20 gr.

Pudr książęcy kremowy, dla brunetek i sza
tynek — pudełko po 1 kor. 40 gr. i - 2  kor. 40 gr 
z łabędzikiem ..................................................3 kor, 20 gr.

Pudr orjentalny biały, twarz odświeża, upię
ksza i nadaje świetnej białości, pudełko 1 kor. 20 gr.

Pudr dla niemowląt i dzieci, usuwa naskórne 
wypryski, goi odparzenia, wypsania i odleże
nia — pudełko p o ................................................60 gr.

Pudr salicylow y, przeciw poceniu się i odpa
rzaniu nóg — 25 gr. i ......................................... 1 kor.

Płyn salicylowy, do moczenia nóg przeciw od
parzaniu i c u c h n i ę c i u .........................................1 kor.

Pudr biały, pakieciki 10 gr. i ........................... 20 gr.
Pudr różowy, pakiecik 10 i 20 gr., pudełko • 50 gr.
Pudr kremowy, pakiecik 10 gr. i • • • ■ 20 gr.
Pudr tłusty biały, znakomicie przylega do tw a

rzy — p u d e łk o .........................................1 kor. 60 gr.
Pudr tłusty  różowy i kremowy, pudełko 1 kor. 80 gr,
Pudr „W enus“ jest niezrównanym pudrem do 

upiększenia twarzy — pudełko • • - 2  kor. 50 gr.
Róż tłusty, używa się do nadania naturalnych 

rumieńców i pięknego różowego koloru ustom 
i policzkom — słoiczek p o .................................. 1 kor.

Róż, na porcelanie w pudełkach, nadaje piękny
i naturalny rumieniec, pudełko 1 kor., 2 kor. 50 gr. i 8 kor.

Woda fiołkowa, usuwa pryszcze, liszaje, pierzch- 
nienie i łuszczenie się skóry, wygładza zm ar
szczki i dołki ospowe. Twarz odświeża i wy
delikatnia — fla sz ecz k a .........................................2 kor.

Woda lii,owa, usuwa z twarzy, szyji i piersi 
plamy żółte, t. zw. ostudy, ochrania płeć od 
opalenia słonecznego i wytwarzania się wągrów 
na twarzy —  flak o n ................................................3 kor.

Woda poziomkowa, używa się do mycia tw a
rzy zamiast zwykłej wody, która, jak wiadomo, 
oprócz wielu pierwiastków, zawiera nadto 
wapno, wskutek czego skóra staje się szorstką, 
twardą i traci piękną naturalną przejrzystość, 
flaszka | .......................................................................... 50 gr



Woda „Wenus“ jest wynikiem długoletnich stu- 
djów i doświadczeń — jest, ona wyrazem ostatnich 
mych badań i niczem nie dorównanym w sztuce 
kosmetycznej wynalazkiem, posiada bowiem 
własność odświeżania i odmładzania twarzy, 
do zdumiewającego stopnia, tak dalece, że kto 
jej raz użyje, zmuszony będzie uznać ja  jako 
środek cudownie na płeć działający. — Woda 
„Wenus“ usuwa zmarszczki, piegi, opalenie 
słoneczne, nadaje płci niezrównanej świeżości, 
delikatności i prześlicznego kolorytu. — Woda 

Wenus" jest niezwykłem zjawiskiem w sztuce 
kosmetycznej, posiada bowiem cudowne wła
sności, odmładzające płeć. Skóra stara pomar
szczona pod działaniem tego wyśmienitego 
środka nabiera młodzieńczego wyrazu i aksa
mitnej delikatności. —  Woda „Wenus" od
radza skórę i naskóre, usuwa pryszcze, liszaje 
i zatkanie porów skóry — Woda „Wenus" 
uchyla czerwoność nosa i policzów, niszczy 
wągry, zaokrągla rysy i nadaje cerze miękości 
i świetnej przejrzystości, która wprowadza w 
zachwyt i w zadziwienie najbardziej obojętne 

• i pesymistyczne osoby. — Woda „Wenus" 
jest nieocenionym środkiem, otrzymuje się z roz
licznych stosownie dobranych i zastosowanych 
roślinnych substancyj. Jest to sekret wyrwany 
z tajemnic natury — służący na pożytek ogółu 
dbających o swoją płeć —  flaszka •

Ziółka wschodnie, do naparzania twarzy, przed 
użyciem Balsamu de Meka, paczka

GRUPA III.
Barwiki teatralne (schminki).

Używają się dla charakterystyki scenicznej 
scenach większych, jak i zabawach prywatnych 
kolor oznaczony jest numerem, a mianowicie: 
Nr. '
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

1. biały
2. b l a d y .........................................
3. j a s n o - r ó ż o w y ...........................
4. c ielisto-różow y...........................
5. cielisto-ciemno-różowy
6. ciem no-cielisty ...........................
7. opalony • ...........................
8. cielisto-żółtawy (stary)
9. żółty (zgrzybiały) . . . .

10. rdzawy do nadania zmarszczek
11. balwierski do oznaczenia brody ogolone. 

Nr. 12. maurytański 
Nr. 13. czarny do brwi 
Nr. 14. karmin — róż do nadania rumieńców

twmrzy, ustom i uszom 
Nr. 15. czerwono-pomarańczowy 
Bielidlo na ręce, twarz i szyję — białe, różowe

i żółtawe — f l a k o n .........................................
Mastyks w  płynie do przyklejania wąsów

brody, f l a k o n i k ...............................................
R o ż  teatralny na porcelanie — cena •
Wosk teatralny do urabiania nosów, brodawel

i t. p. — l a s k a .........................................
Wosk lepki do przytrzymania peruki, laska

4 kor. 

1 kor

tak na 
Każdy

>»CS3WOF-tbo
Oto
Oa*

1 kor.

50 gr. 
1 kor

50 gr.
50 gr.

Środki kosmetyczne do pielęgnowania i konserwowania 
ust, zębów i dziąseł.

Dentol w płynie, jest najlepszym środkiem hi- 
gieniczno-antiseptycznym do płukania ust, gar
dła i nosa. Usuwa wszelkie słabości tych 
organów. Zębom przywraca białość, niszczy 
wszelki odor z zepsutych zębów lub od pale
nia tytoniu pochodzący. Dziąsła wzmacnia, a 
zęby utrzymuje w jak najlepszym stanie, flakon 2 kor.

Dentol w proszku do czyszczenia zębów jest 
niezrównanym i nader przyjemnym w użyciu, 
p u d e ł k o ......................................................................1 kor.

Esencja aromatyczna do płukania ust, zmie
szana z wodą daje bardzo przyjemne płukanie, 
usuwa krwawienie się dziąseł i zapobiega psu
ciu się zębów — flak o n ............................1 kor. 60 gr.

Esencja z kwiatów pomarańczowych, zmie
szana z wodą, używa się do płukania ust, flaszka 1 kor.

Esencja miętowa, — kilka kropel dodane do 
pół szklanki wody, daje bardzo przyjemne 
orzeźwiające płukanie do ust, flakoniki 50 gr. i 1 kor.

Gtutapercha preparowana, do plombowania zę
bów bardzo trwała, kawałeczek 2 gr., pu
dełko .............................................................1 kor. 20 gr.

Iris, płukanie do ust — jest nader przyjemne 
i uzdrawiające dziąsła i zęby płukanie, w ustach 
pozostawia przyjemną fiołkową woń — fla-
s z e c z k a ...................................................... 1 kor. 20 gr.

Kreda z miętowym olejkiem, do czyszczenia
zębów, pudełko 30 gr. i .................................. 60 gr.

M entyna. Kilka kropel dodane do pół szklanki 
wody daje bardzo przyjemne, orzeźwiające płu
kanie; dziąsła wzmacnia i zęby konserwuje — 
f la s z k a  1 kor. 20 gr.

Pasta aromatyczna do czyszczenia zębów • 60 gr.
Pasta roślinno alkaliczna, odznacza się bardzo 

przyjemnym smakiem i zapachem, znakomicie 
oczyszcza zęby i przywraca im perłową białość, 
zapobiega przytem psuciu i pruchnieniu zębów, 
s ł o i k ........................... .............................................. 2 kor.

Pastylki aromatyczne do ust, dla nadania 
przyjemnego odoru jamie ustnej przy mówieniu 
i oddychaniu — p u d e ł k o ........................1 kor.

Plomba balsamiczna do zębów, bardzo dokła
dnie wypełnia otwory w zębach, bez żadnego 
bolu, jest trw ałą i  w zastosowaniu praktyczną, 
fla sz e c z k a .................................................................. 1 kor

Płukanie alkaliczne do ust i zębów — zęby 
oczyszcza i uzdrawia, dziąsła wzmacnia i nie
przyjemny odór, z ust pochodzący, niszczy — 
f l a k o n ......................................................................... 1 kor.

Proszek do zębów roślinno-alkaliczny, na
daje zębom białość, usuwa kamień i kwasy, 
wytwarzające się od pozostałych cząstek orga
nicznych między zębami — '■ które sprowadzają 
ból i próchnienie zębów; proszek ten wzma
cnia dziąsła i usuwa nieprzyjemny odór z ust; 
pozostawiając natomiast przyjemny miętowy 
orzeźwiający smak i zapach w ustach — pu
dełko małe 60 gr. — większe • • • 1 kor. 50 gr.

GRUPA IV.



Proszek salicylow y do zębów, doskonale oczy
szcza zęby z kamienia, przywraca białość i 
usuwa nieprzyjemny odór z ust lub zepsutych 
zębów pochodzący, pudełko 60 gr. i • 1 kor. 20 gr.

Sakkis al Sakkis nadaje zębom białość i chroni 
takowe od psucia się, dziąsłom przywraca pię
kny różowy kolor, usuwa fluksyje i wszelkie 
stabości zębów, dziąseł i ust, pod wpływem tego 
płukania bezpowrotnie ustępują, flakon 2 kor. 40 gr.

Woda anatery.Iowa do pmkania ust — bardzo 
korzystnie wpływa na dziąsła i zęby —  cena 
f l a k o n u .................................................................... -30 gr.

Woda salicylowa do płukania ust. Niszczy nie
przyjemny odór, pochodzący z zepsutych zębów, 
utrzymuje zęby i dziąsła w jak najlepszym 
stanie i zapobiega wytwarzaniu się kamienia 
ślinowego — f l a k o n ....................................1 kor. 20 gr.

Woda Bottota, do płukania ust jest bardzo 
przyjemna — usuwa wszelki niemiły odór
z ust lub zębów pochodzący, flakon • • -8 0  gr.

Wosk biały do plombowania dziurawych zębów, 
t a b l i c z k a ................................................................. 10 gr.

W ę g ie l  iipow y z miętą, do czyszczenia zębów, 
pudełko po 80 gr. i .............................................60 gr.

GRTTPA V.
Środki kosmetyczne do pielęgnowania, wybielania 

i wydelikatniania r«k i paznogci.
Balsam kaukaski przeciw odmrożeniu — 

f l a k o n i k ........................................................ 1 kor 40 gr.
Grysik migdałowy do mycia rąk, wygładza 

wybiela i wydelikaca naskórek — pakiecik po 
4, 8 gr. i ..................................................................20 gr.

Karbolin, niezawodny środek do zniszczenia 
brodawek ■— f l a k o n i k ....................................... 50 gr

Krem roślinny, usuwa szorstkość i czerwoność 
skóry, wydelikaca naskórek i nadaje rękom 
białości i delikatności, usuwa swędzenie i piecze
nie, pochodzące z odziębienia palców, słoik ł kor. 60 gr.

Krem waselinowy, nadzwyczaj korzystnie 
wpływa na skórę, chroni od pękania, łuszcze
nia się i tworzenia się brodawek, słoik ■ ■ 60 gr.

Nożyczki do obcinania paznogci, od 1 kor. do 5 kor.
Pilniczki kościane i metalowe do formowania 

paznogci — od 60 gr. d o .................................. 2 kor.
Proszek do czyszczenia paznogci, nadaje bia

łości i różowego odcieniu paznogciom, pudełko 50 gr.
Siodełka do polerowania paznogci, sztuka 2 kor.

i 2 kor. 50 gr.
Szczypczyki do obcinania paznogci, sztuka 2— 3 kor.
Szczoteczki do czyszczenia paznogci, sztuka 

od 40 gr. d o ........................................................ 10 kor.
Wiolin, usuwa pocenie się rąk, pach i nieprzy

jemny odór potu — flaszeczka • • -1  kor. 20 gr.
Woda miodowa, używa się dla nadania rękom 

miękośei, delikatności i białości — flakon • • 1 kor.
Ziółka chińskie, przeciw łamaniu się pazno

gci —  p a k i e c i k .......................................................50 gr.

Mydła do twarzy, rąk i kąpieli, toaletowe, higieniczne, 
lecznicze i glicerynowe, mianowicie:

a) M yd ła  toaletowe i  higieniczne.
Mydło z białych fiołków do twarzy, zna

komite .................................................................... 1 kor.
Mydło balsamiczne do rąk, dokładnie oczy

szcza skórę, nadaje białości i zapobiega łuszcze
niu się i pękaniu skóry — kawałek • • -8 0  gr.

M y d ło  do golenia brody, najprzedniejsze • • 50 gr.
M y d ło  fiołkowe do twarzy, przyjemnej woni,

k a w a ł e k ...................................................................70 gr.
Mydło grysikowe — wyśmienite do twarzy

i rąk — k aw ałek .....................................................80 gr.
Mydło higieniczne — specyaime zastosowane 

do mycia twarzy — odznacza się olejkowato- 
ścią i delikatnym z a p a c h e m .................1 kor.

M y d ło  z ig ie ł  so sn o w y c h  — przyjemnej 
woni, skutecznie ochrania skórę od liszai i 
wyrzutów, k a w a ł e k .............................................. 60 gr

Mydło kosmetyczne — usuwa piegi, opalenia 
słoneczne, twarzy przywraca świeżość i bia
łość — k a w a łe k ............................................1 kor. 20 er.

Mydło kokosowe białe do rąk, po • 20 gr. i 40 gr.
Mydło księżniczek, znakomite do twarzy, po

siada przyjemny konwaliowy zapach • 1 kor. 20 gr.
Mydło migdałowe — bardzo delikatne do

twarzy — kawałek . . . . . . . .  40 gr.
Mydło migdałowe zwykłe, do rąk — kawałek 

po 20 gr. i ............................................................... 40 gr.
Mydło nuodowe — używa się do wydekkatnie-

nia rąk — k a w a łe k ..................................................20 gr.
Mydło mieszczańskie — do rąk i kąpieli — 

k a w a ł e k ...................................................................... 20 gr.
Mydło oliwne dla niemowląt i dzieci, kawałek 72 gr
Mydło pacznlowe, przyjemnej woni, jest bar

dzo poszukiwane — k a w a ł e k ............................. 60 gr.
M y d ło  palmowe do rąk • • • • po 12 i 48 gr
Mydło piaskowe, do mycia rąk — kawałek • 50 gr.
Mydło piżmowe —  posiada bardzo przyjemny

piżmowy zapach — k a w a ł e k ............................. 60 gr.
My dło różane, najprzedniejsze • ■ • 1 kor. 60 gr.
Mydło ryżowe — używa się do wydelikatnienia

i wybielenia twarzy, kawałek • • • 1 kor. 20 gr.
Mydło sałatowe —  otrzymuje się z soku sała

towego, znakomicie wpływa na skórę, chroni od 
wszelkich wyrzutów i zmarszczek, kawałek 1 kor. 36 gr.

Mydło wschodnich piękności, zaleca się nie- 
tylko wykwintnym i trwałym zapachem, ale 
nadto posiada znakomitą własność spędzania, 
zm: rszezek, wydelikatnia i bieli płeć • 1 kor. 60 gr.

Mydło sokole, łatwo się pieni i wodę twardą 
zmiękcza, posiada przytem woń nader przyje
mną, miłą, orzeźwiającą i długotrwałą. Mydło 
sokole wyrabia się z najdelikatniejszych tłu
szczów roślinnych i chemicznie czystych alkańi 
sodowo-potasowych. Mydło sokole wydelikatnia 
naskórek i znakomicie oczyszcza skórę, cena • 50 gr.

Mydło Venns — oprócz nader przyjemnego 
zapachu posiada nieocenione własności odmła
dzające i upiększające płeć — kawałek • ■ 2 kor.

GRIJPA VI.
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Mydło ziołowe, jest wyśmienitem mydłem toa
leto w em, działa odświeżająco i orzeźwiająco
na skórę i p ł e ć  50 gr.

Mydło żółtkowe — wydelikatnia, wygładza i 
znakomicie przyczynia się do utrzymania świe
żości i delikatności cery — kawałek • • *60 gr.

Wyskok mydlany, do mycia głowy, usuwa 
łupież, oczyszcza skórę i włosy od potu i tłu
szczu, cena f l a k o n u  60 gr.

Proszek mydlany, do golenia brody, pudełko • 70 gr. 
Krem migdałowy, do mycia twarzy, usuwa 

pryszcze, wyrzuty i nader korzystnie wpływa 
na n a s k ó r e k ............................................................. 1 kor.

b) M y d ła  glicerynowe.
Mydło glicerynowe białe, łatwo pieniące się, 

wybornie oczyszcza skórę i chroni od pryszcze- 
' nia się i zgrubienia naskórka, kawałek • -.60 gr.

Mydło z gliceryny i wody kolońskiej, wy
śmienite do twarzy i rąk — kawałek • • *50 gr.

Mydło glicerynowe przeźroczyste, znakomicie 
- wpływa na naskórek — kawałek • • 20 i 40 gr.
Mydło glicerynowe płynne — oczyszcza skórę 

od pryszczy, liszaj- i trądzików, nadaje rękum 
i twarzy białości i de likatności...........................BO gr.

c) M y d ła  lecznicze.
Mydła lecznicze mojego wyrobu są zdumiewających 

skutków —  przewyższają co najmniej o 100% wszystkie 
dotychczasowe mydła — a są znacznie tańsze i przy
jemniejsze w użyciu. Nietylko bowiem, że choroby na- 
skórne są przez nie w iak najkrótszym czasie uleczone, 
ale także uzyskana przez nie działalność skóry przy
czynia się do osiągnięcia świeżej, pięknej i białej cery. 
Mydło będźwinowe — używa się przeciw 

wyrzutom i plamom naskórnym, usuwa szorst
kość skóry, a cerze nadaje aksamitną delika
tność — k a w a ł e k ............................................50 gr.

Mydło boraksowe, wpływa bardzo korzystnie 
na płeć, dokładnie oczyszcza i wybiela skórę.
Mydło to jest znakomicie działającym środkiem 
przeciw opaleniu, pryszczykom, piegom i zgru
bieniu naskórka na tw a r z y ............................... 50 gr.

Mydło kamforowe, uśmierza swędzenie i pie
czenie skóry, usuwa wyrzuty i czerwoność
z twarzy i rąk — k a w a łe k ...............................50 gr.

Mydło kamforowo-siarkowe — usuwa czer
woność nosa i policzków, opalenie słoneczne
i piegi — k a w a ł e k ............................................60 gr.

Mydło karbolowe — bardzo korzystnie jest 
myć ręce i twarz, a nawet całe ciało, celem
zabezpieczenia się od zakażenia, kawałek • • 40 gr.

Mydło karbolowo-piaskowe do mycia rąk dla 
pp. lekarzy i akuszerek, kawałek • • • • 40 gr.

Mydło kreolinowe, zaw>era 5°/0 czystej kreo- 
liny, znakomicie oczyszcza skórę, usuwa pry
szcze, liszaje, świerzby, trądziki, płeć odświeża
i wydelikatnia, k a w a łe k ..................................... 70 gr.

Mydło siarkowe, z wielkiem powodzeniem 
używa się do zniszczenia pryszczy i wszelkiego 
roazaju wyrzutów na s k ó r z e ........................ 50 gr.

Mytlło siarkowo-smołowe, składa się z 40%  
smoły, a 10 °/0 siarki, używa się przy cierpie
niach naskórnych a przeważnie przy świerz
bach —- k aw ałek ...................................................... 70 gr.

Mydło smołowo-glicerynowe, — składa się 
z 35% gliceryny i 10% smoły (dziegciu) jest 
pod każdym względem jednem z najlepszych 
desinfekcyjno-higienieznem mydleni toaletowem.
Jako zwykłe mydło do użycia codziennego, jest 
przez swą desinfekcyjność i skórę zmiękczającą 
własność znakomitym oraz wypróbowanym 
środkiem do usunięcia wszystkich nieczystości 
naskórnych, jako to : piegów, plam wątrobia- 
nych, wągrów i t. p. — kawałek • • • -6 0  gr

Mydło smołowe, — zawiera 40%  smoły 
(dziegciu); usuwa pryszcze, liszaje, wszelkie 
wysypki skórne, pocenie nóg i łupież na gło
wie — k a w a ł e k ......................................................60 gr.

Mydło storaksowe przeciw świerzbom, kawałek 60 gr. 
Mydło tymolowe, zawiera 3 proc. tymolu — 

znakomicie oczyszcza skórę od wrzelkieh wy
rzutów — kawałek . . .  . . . .  1 kor.

Wszelkie inne mydła na żądanie pp. lekarzy lub 
Publiczności można otrzymać.

GRUPA VII. 
Perfumy potrojne.

Ambrozja, Jaśmin,
Chypr, Jokey Club,
Fiołek biały, Konwalja,
Fiołek alpejski, Lilas, (Bez),
Essbouąuet, Millefleurs,
Heliotrop żółty, Opoponaks,
Heliotrop biały, Paczula,

Wszystkie te perfumy znajdują się w najprzed
niejszych gatunkach — we flakonikach po 50, 80 gr., 
1 kor. 50 gr., 2 i 3 kor.

Pieszczotka,
Piżmo,
Reseda,
Róża,
Róża mchowa, 
Ylang-Ylang.

Perfumy bukietowe.
Bukiet M ic k ie w ic z a ...........................

» S ło w a c k ie g o ............................
» S z e w c z e n k i ............................
» z kwiatów alpejskich •
» » królowej Marygienki
» » litewskich -
» » polnych
» » polskich
> » wschodnich

Oh

2 P-i p
^  O02 ̂

Saszetki.
Udzielają przedmiotom zapachu przyjemnego i dłu

gotrwałego — a mianowicie: szaszetki z zapachem 
fiołkowym, heliotrupowym, konwaljowym, piżmowym, 
paczulowym, różanym, chypre, millefleurs essbouąuet 
i t. p. — Pakieciki papierowe po 50 gr. i 1 kor.

Poduszeczki ozdobne jedwabne w cenie po 1 kor. 
50 gr., 3, 6, 10 i 20 kor.
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Wody aromatyczne i toaletowe.
W oda b ę d ź w in o w a , używa się do mycia tw a

rzy, po ogoleniu brody —  flakon • • ■ • 1 kor.
Woda toaletowa z zapachem fiołkowym, he-

liotropowym, millefleurs itp. — do elegancyi 
dzisia.j należy usunąć wszelki odór ciała, a za
stąpić go wonią kwiatów odznaczających się 
przyjemnym i pociągającym zapachem. Woda 
ioaletowa czyni zadość wszelkim wymaganiom 
i kosztuje t y l k o ......................................................2 kor.

Woda kolon,ska Nr 1, podwójna, własnej desty- 
lacyi, najprzedniejsza — Hakony po 40, 80 gr.,
1 kor. 60 gr., 3 kor. i ....................................... 10 kor.

Wodni kolońska Nr 2 wyśmienita — flakony 
po 30, 50 gr., 1 kor. i ..........................................2 kor.

Woda krakowska, dla amatorów mocnych 
za; achów jest cennym nabytkiem, tlakon po
1 nor. i ................................................................... 2 kor.

Woda lewandowa podwójna, orzeźwiający
zapach tej wody nadaje się tak do sukien, 
chustek, jak i do skraplania mieszkań; zmie
szana z wodą, służy do nacierania ciała — 
pół flakonu 1 kor., c a ty ........................... ] kor. 80 gr.

Woda le wando wo-ambrowa — posiada bar
dzo przyjemny i mocny zapach, używa się do 
skraplania sukien i chustek, jak niemniej jako 
baidzo przyjemne i wonne kadzidło, pół fla
konu 1 kor. 40 gr., cały • 2 kor. 40 gr.

Woda marszałkowska. Wykwintny, delikatny, 
niezwykle miły i przyjemny zapach tej znako
mitej wody podobał się ogólnie — cały flakon
2 kor. — pół f l a k o n u .......................................... 1 kor.

Woda lwowska — odznacza się bardzo przy
jemnym, wyszukanym i długotrwałym zapa
chem. Woda lwowska uznaną została me tylko
jako najprzedniejsza perfuma, lecz także jako 
najwyśmienitszy środek do odświeżania powie
trza w salonach — pół flakonu 1 kor. 60 gr. 
cały f l a k o n  3 kor.

Woda ostrowska -  posiada przyjemny i dłu
gotrwały zapach, flakon po 80 gr. i • 1 kor. 60 gr

Woda warszawska - -  odznacza się nadzwy
czaj przyjemnym i długotrwałym zapachem. 
Najdrażliwsze nawet osoby zapach ten lubią i 
wyszczególniają przed innemi zapachami — 
flakon 1 kor. 90 gr. i .............................3 kor. 60 gr.

GRUPA IX.
Octy.

Ocet aromatyczny, używa się do odświeżania 
i odwonienia powietrza w pomieszkaniach, 
cena f l a k o n u .............................................................60 gr.

Ocet desinfekcyjny, jest to najpewniejszy śro
dek do odświeżenia i odrażenia powietrza — 
flakon po 50 gr. i • ........................... 1 kor.

Ocet salonowy, specyalnie używa się jako 
kadzidło, za pomocą rozpylacza, lub do pole
wania na rozżarzoną blachę, flakon 50 gr. i *1 kor.

GBUPA vm. Ocet toaletowy, zmieszany z wodą używa się 
do nacierania ciała, do płukania ust i do ka
dzenia w pokojach, jest to bardzo przyjemny 
i odświeżający środek — flakon mały 1 kor., 
w i ę k s z y ...................................................................

GRUPA X.
Kadzidła.

Kadzidło antimiazmatyczne, jest niezrówna
nym środkiem w tych wszystkich razach, gdy 
idzie o odświeżanie powietrza w mieszkaniach 
i zapobieżenie rozwijaniu się chorób nagmin
nych, flakon po 50 gr. i ..................................

Kadzidło cerkiewne — niezrównane — paczka
po 1 kor. i .............................................................

Kadzidło indyjskie w tasiemKach, wydziela 
bardzo przyjemny, długotrwały zapach, pudełko 

Kadzidło kościelne — najprzedniejsze — w
paczkach, po 1 kor. i ........................................

Kadzidło królewskie, składa się z kwiatów, 
żywic i balsamów, wydzielających nadzwyczaj 
przyjemną woń — pakieciki po 8 i 16 gr. —
pudełko po 50 gr. i ................................................

Kadzidło salonowe, używa się za pomocą roz
pylacza, daje bardzo zdrową i przyjemną woń, 
odświeża i oczyszcza powietrze w salonach —
flakon po 60 gr. i ....................................1 kor.

Kadzidło sosnowe. Zdrowe powietrze lasów 
szpilkowych w pomieszkaniu utrzymuje się, 
rozpylając kadzidło sosnowe — flakon ■ 1 kor. 

Kadzidło sosnowe z balsamem peruwiań
skim, jest znakomitym i z niczem nieporów
nanym środkiem do odświeżania i desinfekcjo- 
nowania powietrza do oddychania dla cierpiących
na choroby p i e r s i o w e .........................................

(Rozpylacz kieszonk. 70 gr., lejek 30 gr.) 
Kadzidło sułtańskie, polane na rozżarzoną 

blachę, wytwarza nadzwyczaj przyjemny za
pach, flakonik ......................................................

Kadzidło warszawskie, nalane na rozżarzoną 
blachę wydziela przyjemną i delikatną woń —

i f la sz k a ..........................................................................
Olejek lotny z ig ieł sosny, (pinus silvestris) 

do odświeżania powietrza w pokojach i nada
nia temuż uzdrawiających własności lasów
szpilkowych — flak o n ik .........................................

Papierki do kadzenia, — przez ogrzanie wy
dzielają bardzo przyjemny zapach — paczka,
zawierająca tuzin p a p i e r k ó w ...........................

Trociczki czerwone, — bardzo praktyczne 
w używaniu, przy paleniu wydzielają przyje
mną woń, pakieciki po 10 gr. i
pudełka po 50 gr. i ...............................................

Trociczki czarne, — również przy spaleniu 
wydzielają przyjemną woń, paczki po 4 i 8 gr.,
pudełka po 30 gr. i ...............................................

Trociczki desinfekcyjne, — znakomicie i ra 
dykalnie oczyszczają powietrze w mieszkaniach 
i na korytarzach — pudełko •

2 kor.

1 kor.

2 kor.

1 kor.

2 kor.

1 kor.

20 gr. 

20 gr.

1 kor.

50 gr. 

1 kor.

60 gr.

24 gr.

20 gr. 
1 kor.

60 gr.

20 gr.
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GRUPAMI.
Środki do wytępiania moli, karakonów, pluskw, pcheł, 

stonóg, much i t. p. owadów.
Fenilin — wypróbowany środek do wyniszcze

nia moli z zarodkami w sukniach, futrach i 
meblach — cena flakonu . . . .  1 kor. 20 gr.

Papierki anamolowe — ochraniają futra, 
suknie, portjery, firanki i meble — sztuka • 6 gr.

Ziółka antimolowe — jedno pudełko wystarcza
do przechowania futra na całe lato • • *60 gr.

Grylon — wytruwa szwaby, karakony, stonogi, 
świerszcze, szczypawki i karaluchy, nie szkodząc 
wcale innym z w i e r z ę t o m  60 gr.

Mikoton — niezawodny środek do wytępienia
pluskw z mebli i z murów — flakon • • -1  kor.

Papier na muchy, wypróbowanej dobroci — 
s z tu k a   ■ 6 gr.

Proszek perski — do wygubienia pcheł itp.
owadów — paczka po 10 gr. i • • • • 20 gr.
flakoniki po 40 gr. i ...........................................60 gr.

Kamfora paczula, naftalina, olejek kajeputowy, 
. piżmo i terpentyna — na wagę.

g r u p a  xn .
Środki do wywabiania plam.

Acetina, usuwa plamy powstałe z ługu, wapna, 
sody, amoniaku i moczu, jeżeli kolor materyi 
nie uległ jeszcze z n i s z c z e n i u ................................50 gr

Amandina, usuwa plamy powstałe z lodów, 
białka, cukru, konfitur, wina białego i szampa
na — flakon  50 gr.

Apseina, wyciąga plamy tłuste, powstałe z oli
wy, masła, śmietany, oleju do maszyn i t. p., 
p u d e ł k o ..................................................................... 50 gr.

Benzolina, wywabia plamy, powstałe z tłuszczów, 
smoły, potu, farb olejnych i ar.alinowych — 
flakoniki po 40 gr. i ..............................................60 gr.

Brazylina, jest to środek bardzo praktyczny i 
mający obszerne w domowem gospodarstwie 
zastosowanie. Materje czarne, bronzowe i gra
natowe najmocniej poplamione i wypłowiałe, 
prane w odwarze brazyliny odzyskują pierwotny 
kolor. Suknie można mieć zupełnie odświeżone 
i jak nowe wyglądające, p a k ie t 16 gr.

Etilina, — wywabia plamy powstałe z farb od 
podłogi, z potu. brudu, wosku, stearyny i farb 
anilinowych — flak o n ik ...........................................50 gr.

Janina, — usuwa plamy czarne z palców i 
twarzy, powstałe przypadkowo przy farbowa-

„ niu włosów — f la k o n ik ...........................................60 gr.
Jawelina, — wywabia plamy powstałe z wina 

czerwonego, f l a k o n  40 gr.
Korzeń mydlany, — służy do prania materji 

jedwabnych i wełnianych otłuszczonych i zbru- 
dzonych, p a k i e c i k ....................................po 4 i 8 gr.

Kwasek w laseczkach, używa się do oczyszcze
nia palców z atramentu — laseczka ■ • 10 gr.

Metal cynowy, — używa się z oksaliną do
wywabiania rdzy z bielizny — kawałek • ■ 10 gr.

Mydło żółciowe, używa się do wywabiania 
plam zastarzałych tłustych i w ogóle niewiado
mego pochodzenia, z materji wełnianych— cena 50 gr.

Mydło do czyszczenia metali, srebra, złota, 
bronzu, pakfonu itp. — kawałek • • • ■ 50 gr.

Odalina, — usuwa plamy z kurzu, rosołu, 
potu, kwasu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, 
czekolady, pleśni i ulicznych nieczystości — 
f l a k o n i k ................................................................ 70 gr.

Oksahna, usuwa plamy z krwi i rdzy, użyta 
z Jawelina niszczy plamy atramentowe • -5 0  gr.

Sól szczawikowa, — do wywabiania plam 
rdzawych i atramentowych — pakiecik • ■ 4 gr.

Qnilaja, używa się do prania zbrudzonych i po
plamionych wełnianych i jedwabnych materji 
p a k i e c i k ................................................................ 12 gr.

Wyskok terpentynowy, — usuwa plamy po
wstałe z żywicy, smoły, pokostu, mazi i lakie
ru — cena f l a k o n u ............................................ 50 gr.

Ziemianek, oczyszcza z brudu, białe, wełniane 
i jedwabne kaftaniki, dziecinne paletociki i cza
peczki, okrycia, suknie, szale kaszmirowe itp., 
p u d e ł k o .................................................................40 gr

GRUPA XIII.
Artykuły do prania i prasowania bielizny.

Mydło gospodarskie do prania bielizny su
che, bezwonne i dobrze oczyszczające bieliznę,
1 kilogram p o .............................................80 gr.

Soda do robienia ługu — 1 kilogram • • • 24 gr.
Krochmal ryżowy najprzedniejszy — kilo • 80 gr.
Krochmal brylantowy — nadaje nieporówna

ną białość, sztywność i prześliczny połysk, 
pakiet zawierający 4 m n ie j s z e ........................ 24 gr.

Guma arabska proszkowana, najprzedniejsza, 
pakieciki po 10 gr. i ...................................... 20 gr.

Boraks w proszku do prasowania bielizny, p a 
kieciki po 10 gr. i •   20 gr.

Farbki, tabliczkowe, proszkowe i gałkowe od 
4 do • ■ • • • * • • * . • *20 gr.

GRUPA XIV.
Atramenty do pisania i kopjowania.

Atrament kampeszowy — czarny raz na za
wsze, n;e pleśniej?, me gęstnieje, piór nie 
psuje, dobrze spływa, nie zalewa i jest zupeł
nie nieszkodliwy, flaszeczki po 20, 30, 40, 50,
60 gr. i  1 kor.

Atrament alizaryuowy czarny, bardzo dobry, 
flaszeczka po 30, 40, 60 gr. 1 kor. i • 1 kor. 40 gr.

A tra m e n t do kopiowania, flaszeczki po gro
szy 30, 70 i ....................................................1 kor. 40 gr.

fiołkowy . . . .  flaszeczka 20 gr.
Atramenty niebieski . . . .  » 20 gr.

salonowe ?ielony ' * ' ' * 20 gr-salonowe karminowy . . .  > 30 gr.
metalowo-czerwony • » 30 gr.
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Farby do 
stampili*

Atrament czarny, do znaczenia bielizny bez
gumy, niewywabialny — llaszeczka • • 60 gr.

Atrament sympatyczny, sekretny . . . .  1 kor.
niebieska . . . .  flaszeczka 30 gr.
z i e l o n a .....................  » 30 gr.
czerwona . . . .  > 30 gr.
fiołkow a.....................  » 30 gr.
c z a r n a .....................  » 30 gr.

GRU A XV.
Różności.

Alichemia, — wypróbowany i niezawodny śro
dek do wytępienia raz na zawsze grzyba  do
mowego — k i l o g r a m ...........................................80 gr.

(Naczynie rachuje się oddzielnie).
Balsam indyjski, do wygubienia nagniotków

niezawodny — flakonik • • • • • • 80 gr.
B awełna chemicznie czysta do twarzy, pakiecik 10 gr.
Baloniki do rozpylaczy —  od 40 gr. do • - 2 kor.
Cezarin, pewny I wypróbowany środek do wy

niszczenia mocno bolących nagniotków • • 80 gr.
Czernidlo glicerynowe do butów — daje 

szybko trwały i piękny połysk, skórę miękczy 
i konserwuje, pudełka po 10, 20, 40, 60 gr. ; 1 kor

Fusy atramentowe dla szewców i kapeluszni-
ków do czernienia skóry itp. — litr • • -2 0  gr.

Flakoniki do perfum, szklane, szlifowane,
oplatane i metalowe — od 80 gr. do » • *8  kor.

Gąbki, najprzedniejszego gatunku, różnej wielko
ści i formy — sztuka od 20 gr. do • *20 kor.

Guma płynna do klejenia, flaszka 20 gr. i • 40 gr.
Grzebienie rzadkie i gęste, rogowe, słoniowe i 

szyldkretowe. od 60 gr. d o ............................. 40 kor.

Kit uniwersalny do sklejania szła, porcelany,
fajansu, bursztynu i t. p . .................................50 gr.

Korki z maszynkami do perfum — sztuka po
1% 20, M  30 gr. i ........................................ 40 gr.

Kółka na odciski bawełniane i gąbkowe —
małe po 4 gr. i .......................................................... 6 gr.
większe w trojakiej formie p o ............................. 10 gr.

Lustra — od 80 gr. do • • • • • • 20 kor.
Łabędziki do pudru z puchu łabędzia, pluszu

i skór i zajęczej, sztuka o d -30 gr. do • 4 kor.
Łyżeczki i gąbeczki do czyszczenia uszów,

sztuka 50 gr. d o ......................................................1 kor.
Maszynki do czyszczenia grzebieni, bardzo 

praktyczne — w cenie od 50 gr. do ■ • - 2 kor.
Mentolina, — tabaczka przeciw katarom —

bardzo skuteczna — pudełeczko ■ • • • 40 gr.
Nadmauganin potasowy płynny, używa się 

do usunięcia nieprzyjemnego odoru w naczy
niach nocnych — flaszka 3/4 L. 80 gr.

Ot •zeźwiacz do wąchania przeciw katarom
f l a k o n .......................................................................... 60 gr.

Pęzle do golenia brody, po 60 gr., 1, 2 i • *4  kor.
Puszki na pudry — od 60 gr. do 10 kor.
Rozpylacze szklane, gutaperchowe i metalowe, 

różnego gatunku i formy, sztuka od 60 gr. do 20 kor.
Smarowidło litewskie, do obuwia i rzemieni, 

czyni skórę mięką, elastyczną i nieprzemakaną, 
chroni od pruchnierua, utraty koloru i pękania, 
pudełko po 20, 40 gr., 1 kor. i . . . .  2 kor.

Szczoteczki do czesania głowy — druciane 
szczecinowe • stuka od 1 kor. do • • -1 0  kor.

Siatki i worki gutaperchowe do przechowy
wania gąbek — sztuka od 1 kor. do • - 4  kor.

Skrobaczki do języka, od 30 gr. do ■ 1 kor. 60 gr.
Wosk do podłogi — w cenie po 1 kor. i • 2 kor.
Wódka francuska — f l a s z k a ............................2 kor.
Wódka francuska z solą, flaszka • • 2 kor. 40 gr

W s z e lk ie  z a m ó w ie n ia  u sk u te c z n ia  się ry c h ło  i w z o ro w o .

Cenniki wysyła się na każde zapotrzebowanie.

Opakowanie tjhzy się po cenie kosztów własnych. X~a listach frachtow ych nie 
w ym ienia się, co posyłka zawiera.

Z a m ó w ie n ia  zw yk le u sk u teczn ia  się  tylko z a  go tó w k ę9 w zględnie  
zif z a lic z k ą  p o c z to w ą  lu b k olejo w ą .

Wyrobów moich oprócz w sklepach własnych można nabyć we wszystkich pierwszorzędnych sklepach 
towarów mieszanych, aptekach, droguerjach i zakładach fryzyerskicb.

Z drukarni W . A. Szyjkowskiego — Lwów, ul. Kopernika 1. 5.


